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Der må imidertid påregnes udgifter til rejseom- 
kostninger allerede i indeværende år på ca. 18.000 
kr. 

Ovennævnte udgifter vil blive medtaget på de 
respektive bevillingslove i industriministeriets re- 
gie. 

IV. Overenskomstens indhold 

Den internationale Naturgummioverenskomst 
har som sit forbillede haft andre internationale 
prisstabiliserende råvareoverenskomster, herunder 
især Den internationale Tinoverenskomst. Der er 
dog, som det fremgår nedenfor, på en række vigti- 
ge punkter tale om væsentlige ændringer i det hid- 
tige mønster for sådanne overenskomster. 

Kapitel I  
Overenskomstens formål 

Overenskomstens vigtigste formål er at skabe 
øget stabilitet både hvad angår forsyninger og pri- 
ser på det internationale naturgummimarked. I 
tillæg hertil indeholder kapitlet bestemmelser, som 
generelt tilsigter at fremme internationalt samar- 
bejde om problemer i naturgummisektoren. 

Kapitel 11 I-IV 
Organisation og ledelse 

I kapitlerne institueres oprettelsen af Den inter- 
nationale Naturgummiorganisation til varetagelse 
af det af overenskomsten omfattede samarbejde. 
Organisationen har som sin højeste myndighed et 
Råd, hvor samtlige medlemslande har sæde. Den 
stemmemæssige indflydelse er fordelt ligeligt mel- 
lem importerende og eksporterende medlemslande 
og inden for førstnævnte kategori på basis af den 
relative andel i nettoimporten. 

Kapitel VI-VI I 
Finansielle bestemmelser 

Artiklerne gennemfører en finansiel adskillelse 
mellem de transaktioner, der hidrører fra stødpu- 
delagerets virksomhed, og de administrationsudgif- 
ter, der påhviler Naturgummiorganisationen som 
sådan. 

Kapitel VIII 
Stødpudelageret 

I modsætning til andre internationale råvareo- 
verenskomster er der i naturgummioverenskomsten 
ikke åbnet mulighed for indførelse af eksport og/ 

eller udbudsreguleringer, og den tilstræbte stabili- 
sering af markedet forudses således alene tilveje- 
bragt gennem oprettelsen af et stødpudelager, hvil- 
ket begrunder dette lagers relativt betydelige mak- 
simumsstørrelse. Naturgummioverenskomsten er 
endvidere den første internationale råvareaftale, 
der pålægger såvel de importerende som de eks- 
porterende medlemslande obligatoriske bidrag til 
finansiering af stødepudelageret, og som hermed 
opfylder et af de råvareproducerende udviklings- 
lande længe fremførte krav om, at gensidige forde- 
le burde modsvares af gensidige forpligtelser. 

Et tilbagevendende problem i de hidtidige pris- 
stabiliserende råvareoverenskomster har været at 
tilpasse de fastsatte prisgrænser til den langsigtede 
udvikling i prisen for den pågældende vare. I Na- 
turgummioverenskomsten er dette spørgsmål som 
hidtil principielt overladt til forhandlinger mellem 
deltagerne, men med den tilføjelse, at køb og salg 
via stødpudelageret af en vis størrelse som mini- 
mum skal lede til på forhånd fastsatte ændringer i 
prisgrænserne. Herigennem vil den prisgaffel, der 
angiver de maksimalt tilladelige udsving i mar- 
kedsprisen, kunne flyttes både op og ned, dog ikke 
ud over de grænser, der er angivet ved henholdsvis 
den øvre og den nedre indikationspris, jf. artikel 
32 .  

Kapitel IX 
Den fælles Fond 

Kapitlet bestemmer, at Naturgummiorganisatio- 
nen skal drage fuld nytte af Den fælles Råvare- 
fond, når denne måtte blive etableret. En associe- 
ringsaftale med Fonden vil kunne indebære, at 
kontantbidragene til stødpudelagerets finansiering 
for to trediedeles vedkommende erstattes med lån 
fra Fonden. 

Kapitel X 
Foranstaltninger vedrørende forsyningen 

Kapitlet indeholder bestemmelser om foranstalt- 
ninger i tilfælde af forsyningsknaphed og om så- 
kaldte »andre foranstaltninger«; det vil i første 
række sige forsknings- og udviklingsprogrammer, 
der sigter på at styrke produktiviteten og kvaliteten 
ved fremstillingen af naturgummi. 

Kapitel XI-XIV 
Forskellige bestemmelser 

Kapitlerne indholder bestemmelser om informa- 
tionsudveksling, konsultationer og afgørelse af 


